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افقی:
 1- میوه گرمسیری- چند 

وکیل- شیوه و روش
2- برقرار- تنظیم فاصله بین 

دو چرخ جلوی خودرو
3- دریچه کنار کاربراتور- از 

هفت سین نوروز- مشهور
4- چانه- واحد شمارش پل- 

مربوط به هندسه
5- محبوب ترین نوشیدنی 
حبه  آشکار-  جهان- 

ترش انگور- دل آزار کهنه
6- خبرگزاری کار ایران- 
وسیله رفت وروب- کلاه 

پادشاهی
7- نوعی از نژاد سگ- آهسته- 

اهل روستا
8- سردترین شبه جزیره دنیا

9- نام چشمه ای در بهشت- 
بعضی اوقات- عقیده

10- جگر سفید- سرگرد 
قدیم- بیا به...و چهره ارغوانی 

کن
11- نفس خسته- عظیم- 

تعظیم- ناپیدا
12- سروصدا- سخن شمرده 
و دلنشین- نخستین کتابی که 

ابن سینا تألیف کرد
13- کاغذ تورنسل را قرمز 
می کند- غیرممکن- سزاوار 

نفرین

14- سابقه بیشترین بازی ملی 
در تیم ملی فوتبال انگلستان 
را در کارنامه خود دارد- جمع 

مکسر ماده
15- کیفر- بیهوده- سطح 

جانبی هر چیز
  

عمودی:
1- دشنام- پهنه- پس از آن

2- داستانی نوشته هوشنگ 
مرادی کرمانی- نوعی 

گردن بند
3- غیرقابل تغییر- بی نظیر- 

منفرد
4- کاسه گردان- ژانری 

سینمایی- بیدار
5- دینداری- کارگروه- حس 

بویایی
6- تکیه بر پشتی- تحفه ها- 

مرکز استان آذربایجان غربی
7- از بخش های اوستا- خالق 
تابلوی رنگ روغن شب 

پرستاره- بردباری
8- سنگ ترازو- دارای 
گنجایش کافی- فضاپیمای 

بالدار
9- درخت کریسمس- سوره 
هشتاد و هشتم قرآن- 

هزارگرم
10- درشت هیکل- خوراکی از 

تخم مرغ- چوب خوشبو

11- حرف آزاردهنده- از چهره های 
مهم ادب پایداری آمریکای لاتین- از 

القاب امرای ترک
12- ابزار نجاری- مجرای تهویه 

هوا- برادر پدر
13- به یکدیگر ساییده شده- 
درست دانستن سخن یا عملی- سمیع
14- اداره آگاهی در قدیم- از آثار 

شهید مطهری
15- پست و فرومایه- زن زیبا- 
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كاخچپچپودنامك
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هفتمین تیم ملی 
در 70سالگی؟

کارلوس کی روش گزینه هدایت 
تونس شده است

در شرایطی که فدراسیون فوتبال ایران 
در مورد آینده نیمکت تیم ملی سکوت 
کرده و تکلیف کارلوس کی روش را 
روشن نمی کند، مربی پرتغالی گزینه 
هدایت تیم ملی تونس شده است. 
این خبر را یکی از رسانه های تونسی 
منتشر کرده و البته نام هکتور رائول 
کوپر را هم به عنوان دیگر گزینه کنار 
اسم کی روش آورده است. طبیعتا از این 
حرف و حدیث ها زیاد به گوش می رسد 
و درست و غلطش در گذر زمان مشخص 
خواهد شد. با این حال عجیب نیست 
کی روش بار دیگر به قاره آفریقا برگردد 
و در 70سالگی هدایت یک تیم ملی 
دیگر را در این منطقه به دست بگیرد. او 
در یکی از آخرین تجاربش سرمربیگری 
مصر را برعهده داشت که با این تیم 
در جام ملت های آفریقا و انتخابی 

جام جهانی ناکام ماند.
کی روش سال ها پیش نیز روی نیمکت 
آفریقای جنوبی نشسته بود، اما با وجود 
رهنمون کردن این تیم به سمت 
جام جهانی 2002با مدیران فدراسیون 
به مشکل خورد و قبل از مرحله نهایی 
برکنار شد. به طور کلی، کی روش به کار 
در تیم های ملی علاقه مند است و غیراز 
آفریقای جنوبی و مصر، در تیم های 
امارات، پرتغال، ایران و کلمبیا فعالیت 
کرده است. اگر او سرمربی تونس 
شود، حضور در هفتمین تیم ملی اش 
را تجربه خواهد کرد؛ فعالیتی که به 
نسبت کار باشگاهی، بسیار سبک تر 
است و درآمد خوبی هم دارد. کی روش 
در رده باشگاهی، 2دوره دستیار الکس 
فرگوسن در منچستریونایتد بوده و 
غیراز حضور مشهورش در رئال مادرید، 
روی نیمکت تیم هایی مثل اسپورتینگ 
لیسبون، مترواستارز آمریکا و ناگویا 

گرامپوس ژاپن نشسته است.

محبوبان کی روشیچ!
با وجود همه اختلاف سلیقه ها، کارلوس 2بازیکن معتمد دراگان را فیکس کرد

احمد نوراللهی
پیشین  دفاعی  هافبک 
پرسپولیس و بازیکن فعلی 
الاهلی امارات، به شکلی 
غافلگیرکننده در هر 3بازی 
ایران در مرحله گروهی 
جام جهانی در ترکیب اصلی به 
میدان رفت. او جزو مهم ترین 
بازیکنانی بود که بعد از کوچ 
کی روش از ایران به ترکیب تیم 
ملی اضافه شد . نوراللهی در 
اغلب مسابقات 3سال گذشته 
تیم ملی زیرنظر دراگان 
اسکوچیچ در ترکیب اصلی 
حضور داشت، با این حال کمتر 
کسی فکر می کرد کی روش 
هم او را در ترکیب اصلی نگه 
دارد. نوراللهی در مجموع 
نمایش های بدی نداشت، اما 
به نظر می رسد بابت حضور در 
جام جهانی باید قدردان 2نکته 
باشد؛ اعتقاد شدید کی روش به 
استفاده همزمان از چند هافبک 
دفاعی و نیز مصدومیت امید 
ابراهیمی. چه بسا اگر ابراهیمی 
به جام جهانی می  رسید، 
نوراللهی از ترکیب تیم ملی 

خارج می شد.

علی قلی زاده
این وینگر تکنیکی و 26ساله هم دقیقا 
از زمان جدایی کی روش به تیم ملی 
اضافه شد و در بسیاری از مسابقات با 
نظر مثبت دراگان اسکوچیچ در ترکیب 
اصلی به میدان رفت. مربی کروات آن 
اوایل به خاطر بازی دادن به قلی زاده 
انتقادات زیادی تحمل می کرد، اما ستاره 
ایرانی شارلروا کم کم ارزش های خودش 
را نشان داد. به خصوص گل انفرادی و 
تماشایی او در برابر سوریه نشان داد 
قلی زاده کاملا در ترکیب تیم ملی جا 
افتاده است. با حضور کی روش شاید بعید 
به نظر می رسید علی قلی فرصت چندانی 
برای بازی پیدا کند، اما اتفاقی که رخ داد، 
کاملا متفاوت بود. او مقابل انگلستان در 
ترکیب اصلی به میدان نرفت که این 
بازی به بدترین نمایش ایران در قطر 
تبدیل شد، اما پس از آن زمانی که تیم 
ملی در برابر ولز نیاز به کسب پیروزی 
داشت، شاهد حضور قلی زاده بودیم. او 
حتی به علیرضا جهانبخش که نقش 
مهمی در بازگشت کی روش به تیم ملی 
داشت، ترجیح داده شد و بازی خوبی 
هم ارائه کرد. قلی زاده در دیدار آخر 
مقابل آمریکا هم فیکس بود تا دراگان 
اسکوچیچ حداقل از گناه کج سلیقگی در 

مورد بازی دادن به او تبرئه شود.

سوژه روز

اتفاق روز

سپر سکوت
تاجازهمانترفندقدیمی»خاموشی«استفادهمیکندولذتمیبرد

بعد از حذف تیم ملی ایران از جام جهانی، به درستی بسیاری از انتقادات متوجه کارلوس 
کی روش شد؛ سرمربی پرتغالی که به شکلی نه چندان استاندارد به نیمکت تیم ملی 
برگشت و به طور کلی عملکرد و نتایج ضعیفی داشت. انتقادها از کی روش که همچنان هم 
ادامه دارد، کاملا طبیعی و منطقی بود، اما به نظر می رسد در حاشیه این موج سهمگین، 
یک نفر آسوده در حال گذران زندگی است؛ یک مقصر بسیار بزرگ تر به اسم مهدی تاج. 
شگفت انگیز است که او با وجود همه اظهارنظرهای ریز و درشتش پیش از جام جهانی، 
حالا آرام گرفته و لام تا کام حرف نمی زند. گویا کار دنیا در مورد فوتبال ایران برعکس 
است. مدیران در سایر کشورها در شرایط عادی چندان اصراری بر سخن گفتن ندارند و 
فقط کارشان را انجام می دهند. در ایران اما آقایان در شرایط عادی یکسره نطق می کنند، 
اما جایی که ناکامی رقم می خورد و باید توضیح بدهند، کلا در لاک سکوت فرو می روند.

مهدی تاج پدیده بسیار عجیبی است. او پیوندهای عمیق با اعضای مجمع فدراسیون 
فوتبال دارد و همین مسئله در بازگشتش به قدرت، پس از آن همه خرابکاری نقش 
مهمی ایفا کرد. الان هم زور کسی به او نمی رسد، چون همان روابط احتمالا سودآور 
دوطرفه بین او و اعضا برقرار است و حتی اراده های بیرونی هم از حفظ آقای رئیس در 
خیابان سئول استقبال می کنند. در نتیجه او اصلا نیازی به پاسخگویی حس نمی کند. 
در غیراین صورت شاید باید جواب سؤالات خیلی زیادی را می داد؛ اینکه چرا فوتبال 
ایران را در معرکه خطر حذف از پیش مقدماتی جام جهانی و آن بدهی هنگفت به 
ویلموتس رها کرد و رفت تا وقتی سفره صعود و پاداش باز شد دوباره برگردد، اینکه 
چرا دراگان اسکوچیچ را به آن شکل ناخوشایند برکنار کرد و بازنده ای به اسم کارلوس 
کی روش را برگرداند، اینکه چرا حتی پس از چنین فاجعه ای تکلیف نیمکت تیم ملی را 
با قاطعیت روشن نمی کند و در عوض در حال جمع کردن یاران قدیمی مثل هدایت الله 

ممبینی در گرد خود است.

طلب رادو »ری« کرد
قیمتیوروهنگامتمدیدقراردادبوژیدارفقط15هزارتومانبود

شاید اگر قرار باشد یک روز عجیب ترین پرونده های فوتبال ایران طی یک دهه گذشته 
را مرور کنیم، داستان تمدید قرارداد 3ساله و به شدت سخاوتمندانه باشگاه پرسپولیس 
با بوژیدار رادوشوویچ، دروازه بان نیمکت نشین این تیم جایی در بالاهای فهرست پیدا 
کند. داستان را همه می دانند؛ گلر کروات که با قیمتی پایین به پرسپولیس آمده بود و 
اغلب هم روی نیمکت می نشست، با تصمیم بحث برانگیز محمدحسن انصاری فرد پای 
میز مذاکره نشست و قراردادش را به مدت 3سال با افزایش پلکانی دستمزد تمدید کرد. 
بعد از آن هم همان اتفاقی رخ داد که به دفعات در فوتبال ایران تکرار شده است؛ باشگاه 
در پرداخت دستمزد این بازیکن دچار تأخیر شد و او این فرصت را پیدا کرد تا مثل آب 
خوردن قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ  و کل پول 3فصل را بابت کار نکرده دریافت 
کند! فیفا در حکمی پرسپولیس را محکوم به پرداخت چیزی حدود یک میلیون یورو 
غرامت به رادوشوویچ کرد اما طرفین توافق کردند باشگاه ایرانی مبلغ 850هزار یورو را 
در 4قسط به حساب گلر کروات بریزد. سررسید نخستین قسط هم همین ماه آینده است 
اما نوسانات قیمت ارز در این شرایط، حسابی پرسپولیسی ها را نگران کرده است. در 
حقیقت هر روز که می گذرد، طلب رادوشوویچ ری )یا به عبارت صحیح تر ریع( می کند.

بهمن 98زمانی که محمدحسن انصاری فرد در یک اقدام شگرف مدیریتی که در جهان فوتبال 
کمیاب است، اقدام به تمدید قرارداد 3ساله با گلر رزرو تیم کرد، قیمت یورو در بازار آزاد حدود 
15هزار تومان بود. حالا که باشگاه شروع کرده به تسویه حساب با رادو، آنطور که خبرگزاری 
تسنیم نوشته قیمت یورو در بازار آزاد به 39هزار تومان رسیده است. اگر مبنا را همین امروز 
قرار دهیم، پرسپولیس به زودی باید بیشتر از 8میلیارد تومان فراهم کند و به حساب دروازه بانی 
بریزد که بعد از عقد آن قرارداد، تقریبا هیچ کار مفیدی برای تیم نکرد. آخرین خبر در مورد 
رادو این است که حضور در کلاس های مربیگری را در کشورش شروع کرده و خیالش راحت 
است که پول های درشت باشگاه پرسپولیس به حسابش سرازیر خواهد شد. جا دارد بوژیدار 
مدرکش را بگیرد و منتظر بماند تا شاید یک گوشه دیگر جهان یک »انصاری فرد« دیگر پیدا 

شود و او را با چنین قرارداد شاهانه ای روی نیمکت تیمش بنشاند!

در باب مقایسه کارلوس کی روش و 
دراگان اسکوچیچ زیاد حرف زده 
شده. طبیعی است که الان خیلی ها 
عقیده داشته باشند انتخاب کی روش 
درست نبود و نباید تیم ملی دوباره به 
او سپرده می شد. بعضی هم می گویند 
حق اسکوچیچ بود که با توجه به 
رهنمون کردن تیم ملی از دوزخ 
به بهشت، در جام جهانی قطر حضور 
می یافت. به هر حال، محل گفت و گو در 
این زمینه گذشته و بحث و جدل دیگر 
فایده چندانی ندارد. با این حال، یک 
نکته مسلم است؛ اینکه سبک کاری 
2مربی تفاوت های چشمگیری با هم 
داشته است. کی روش نه تنها حاضر نشد 
مسیر اسکوچیچ را در تیم ملی دنبال 
کند، بلکه به نوعی نسبت به انتخاب های 
او گارد منفی هم گرفت. بارزترین نمونه از 
این دست مربوط می شد به میلاد سرلک 
و امید نورافکن که در فهرست نهایی تیم 
ملی قرار نگرفتند و شجاع خلیل زاده و 
محمدحسین کنعانی زادگان که برخلاف 
گذشته از آنها در ترکیب اصلی استفاده 
نشد. در عین حال اما 2بازیکن محبوب و 
معتمد اسکوچیچ از فیلتر کی روش هم 
گذشتند و در جام جهانی مورد استفاده 
جدی قرار گرفتند. این 2نفر علی 

Aقلی زاده و احمد نوراللهی بودند.
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